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NHJAEKCH HA OBOPOTA B PA3JIEJI ,,TBPI'OBUS HA IPEBHO, BE3 TBbPI'OBUATA
C ABTOMOBWJIM M MOTOLMKJIETHA” IIPE3 HOEMBPH 2013 TOJJMHA

[lo mpenBapuTeaHU CE30HHO M3ITIAJICHA° TaHHH npe3 HoemBpu 2013 1. 00OpOTHT B pazuen

,» | bBpTOBHS Ha IpeOHO, 0€3 THProBUsATA C ABTOMOOWIM M MOTOLIMKJIETH TIO CHIIOCTAaBHMH II€HHU HApacTBa C
0.4% crnpsiMo TpeIXOaHHS MECell.

[Tpe3 HoemBpu 2013 r. 060POTHT B THProBUsITA HA APeOHO, H3YUCIICH Bb3 OCHOBA HAa KaJICHIAPHO
W3TIaJIeHH  JaHHU, HapacTBa ¢ 6.2% cripsMo chIus Mecell Ha IPeIXxoaHaTa ToJuHa.

®ur. 1. Uuaexcn Ha o6opoTa B paszaes ,, Tpprosus Ha npedHO, 6€3 THProBusTa ¢
aBTOMOOMJIM M MOTOLMKJIETH
(2010 = 100)
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Twprosust Ha 1peOHO, 63 THProBUATA C ABTOMOOMIIM 1 MOTOLIMKJICTH - CE30HHO HEU3IJIAACHH

TT)pTOBI/Iﬂ Ha z[pe6H0, 0e3 ThpProBUsiTa C aBTOMOOWIIH U MOTOOHUKIICTH - CE30HHO U3IIaICHU

! lammuTe 3a Hoemspu 2013 r. ca npeBapHTEIHL.

2 MecedyHHTE HHICKCH Ha 000POTA OTPa3sBaT KPATKOCPOYHHTE H3MEHEHHS B CTOMHOCTTA HA TOKA3aTeNIs MEXKIY JBa CPABHSIBAHM
MepUoia O ChIOCTaBUMHU LieHH. MHpopMarmsaTa Moxe a ObJie M3M0JI3BaHa 32 OlIeHKA Ha TEKYIOTO ChbCTOSHHUE M TCHICHIMHUTE
B Pa3BUTHETO HA THPTOBCKHS CEKTOP, a CHIIO M 3a KPATKOCPOUHHU MPOTHO3H. 3a MU3UKCIISIBAHETO HA MHIACKCHTE CC H3BBPIIBA
HAOJIFOJICHUE HAa THPrOBCKUTE MPEINPUATHS, KaTO CE H3MOJI3Ba MPEICTaBHTEHA HU3Bajka, (opmupamia okomo 70% ot
TOJUIITHUTE IPUXOX Ha HAOJIOJaBaHATa ChBKYIMHOCT. MeceuHuTe HACKCH Ha 000poTa ce u3uncisaBar mpu 6aza 2010 roguna.

® Ce30HHOTO M3IIIAX/IAHE € CTATHCTHYECKH METOJ 3 OTCTPAHSBAHE HA CC30HHUS KOMIIOHEHT Ha BPEMEBHSI PEL.

* KalleHIapHOTO M3IIaXIaHe MPEACTABIABA OTCTPAHSIBAHE HA BAPHAIMHTE B MECCYHHTE IAHHH, JBDKALIM CE HA Pa3THYHIS
Opoii KajeHJapHU U PabOTHU THH B MECEIUTE, HA HALIMOHAIHHUTE MPA3HUIM, KAKTO U HA HAIMYMETO HA EKCTPEMHH CTOMHOCTH
(HanpuMep HAJIMYMETO Ha MOBeue HepaOOTHU THU Tpe3 Mail MoJKe Ja JIOTPHHECe 3a CaJl B THPTrOBUSTA).
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MeceuyHu N3MeHEHHUS

[Ipe3 mHoemBpu 2013 1. 000pOTHT HApACTBA CIPSIMO MPEIXOTHUS MECEI] B. ThPTOBUATA Ha APEOHO C
KOMIIOThPHA MU KOMYHHMKAllMUOHHA T€XHUKA - ¢ 2.9%, ThproBusTa Ha ApeOHO upe3 MOPBUYKHU IO IOIlara,
teneona wim uHTEpHET - ¢ 1.9%, ThproBusra Ha IpeOHO ¢ OWTOBAa TEXHWKA, MeOCIH U JAPYTH CTOKH 3a
oura - ¢ 1.6%, TeproBusita Ha IpeOHO C pasHOOOpa3Hu cToku - ¢ 1.1%. Hamanenue e perucrpupano B:
THPrOBUSATA HA IPeOHO ¢ TEKCTHII, 00JIEKII0, 00YBKM U KOxeHH n3nenus - ¢ 11.4%, teproBusita Ha apeOHO
C aBTOMOOWJIHM IOpHMBa M CMa304HM MaTepuanu - ¢ 2.3%, ThproBusTa Ha JpeOHO C XPAaHUTEIHU CTOKH,

HAMUTKU U TIOTIOHEBU u3nenus - ¢ 0.5%, Teprousita Ha 1peOHO ¢ papMaleBTUIHN U METUIIUHCKU CTOKH -
¢ 0.3%.

@ur. 2. U3menenue Ha odopora B pa3aes ,, Tbpropusi Ha 1pedHO, €3 THProBUsTA €
aBTOMOOMJIM ¥ MOTOLMKJIETH CHPSIMO NMPeIX0IHHUS Mecell
(Ce30HHO M3IJIaJIEHH)
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I'ogumnu n3MeHeHus

[Ipe3 noemBpu 2013 r. crpsimo chims mecerr Ha 2012 r. 060poTHT HapacTBa B MOYTH BCHYKH
MKOHOMHUYECKH Tpymu. [lo-3HaunTeneH pbhCcT ce HaONrogaBa B: THPrOBUSATA HA JIPeOHO C KOMITIOTBPHA U
KOMYHHUKaIlMOHHA TeXHHKa - ¢ 18.2%, ThproBusTa Ha qpeOHO ¢ OMTOBA TEXHUKA, MEOEIIN U IPYTH CTOKH 32
6ura - ¢ 15.1%, TeproBusta Ha ApeOHO ¢ pa3HOoOOpa3Hu cTokH - ¢ 10.7%, ThproBusita Ha IpeOHO ¢
TEKCTHJI, 00JIEKII0, 0OYBKH U KOXeHH u3fenus - ¢ 9.5%. Hamanenue e or4yereHo caMO B THProBusTa Ha
IpeOHO ¢ aBTOMOOMITHH TOpUBa U CMa30uHHU MaTepuaiy - ¢ 3.0%.

®ur. 3. U3meHeHne HAa 000poTa B pa3jael ,, TbproBusi Ha 1pedHO, €3 THProBUsITA C
aBTOMOOWJIN U MOTOUMKJIETH CHPSIMO CHOTBETHHSI Mecell HA MPeAX0AHATA rOANHA
(KajiengapHo u3rJjajaeHu)
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Hpuioxenune
Tabauna 1

N3menenue Ha o0opoTa B pazjaen ,, TbproBusi Ha ApeOHO, €3 THProBUsiTa
€ aBTOMOOWJIM M MOTOLMKJIETH MO ChbIIOCTABMMM I[€eHH CIPSIMO NPeaXO0THHA mecer

(ITpoueHTN)
. 2013
HNxoHoOMHYeCKH AeiiHOCTH
VI vit| v | 1X | x| x
TobproBusi Ha ApeGHO, 6€3 THProBHATA C
ABTOMOOMJIM H MOTOIHUKJIETH 1.3 1.2 0.7 0.9 0.5 0.4
ToproBust Ha IpeOHO C XPaHUTEIHH CTOKH,
HAITUTKU ¥ TIOTIOHEBU U3JEIUS -0.5 8.9 -1.0 -1.8 -1.8 -0.5
TobproBust Ha ApeOHO B HeCTICHUATM3UPAHI
Mara3uHH OPEIUMHO ¢ XPAHUTEIHH CTOKH,
HAIMTKH ¥ TIOTIOHEBHU H3EITUS 07 9.1 0.0 1.9 15 0.4
ToeproBus Ha IpeOHO B CHELMATU3UPAHH
MarasuHH C XPaHUTEHU CTOKH, HAIUTKA 1
TIOTIOHEBH M3EIIHUs 2.2 2.6 -0.7 -1.3 0.2 0.1

Toproeus Ha JPeOHO C HEXPAHUTEITHH

CTOKH, 0€3 THPrOBHUSATA C ABTOMOOIITHH

ropuBa ¥ CMa304HU MaTepualu 1.6 1.2 0.7 25 24 13
B TOBA YHUCJIO:

TovproBus Ha ApeOHO B HECTIENUATH3UPAHN

MarasuHH ¢ pa3HOOOpa3HU CTOKH 2.4 0.1 0.7 0.6 0.6 1.1
Tovprosus Ha ApeOHO C TEKCTUI, OOJIEKIIO,

06yBKI/I Y KOXXECHU U3CIIUSL 4.0 3.0 26 2.0 1.7 11.4
TobproBus Ha ApeOHO ¢ OUTOBA TEXHHKA,

MeOeau u JAPYTU CTOKHU 3a outa 3.1 15 15 2.2 3.2 1.6

Teprosus Ha 1peOHO ¢ KOMIIOTEPHA U

KOMYHHUKAalMOHHA TEXHUKA U IPYTH

HOTPEOUTENICKH CTOKN 1.0 -1.8 0.4 47 4.6 2.9
Toeprosus Ha ApeOHO ¢ HapMaIleBTUUHU U

MEJIMIUHCKY CTOKH, KO3METHKA 1

TOAJICTHU NMTPUHAJICIKHOCTU 0.7 2.6 0.2 1.1 2.3 -0.3
Toeprosus Ha ApeOHO Upe3 MOPHUKH O
romiara, TeJIerOHa WU UHTCPHET 0.4 25 2.4 21 20.4 1.9
TosproBus Ha ApeOHO C aBTOMOOMIIHY TOPHBA
Y1 CMa304HH MaTepuaiu 1.0 26 0.9 0.9 29 23

! Cezonno usrnaseny nanuu.
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HALUMOHANEH CTATMCTUHECKM MHCTUTYT
PENYBNTMKA BbJITAPHA

Taoauna 2

HN3MmeneHnue Ha oOopoTa B pa3aed ,, 'bpropusi Ha JpeOHO, 0€3 THProBUMATAa ¢
ABTOMOOWJIM M MOTOIMKJIETH MO CHIOCTABUMH I[€HH CIIPAMO
CHOTBETHHSA Mecell Ha MpeaxoaHaTa rozmnal

(ITpouenTn)
. 2013
HxoHoMHYECKH TeHOCTH
Y1 VI IX | X| XI
Tbprosusi Ha 1pedHO, 0e3 THPrOBUATA C
ABTOMOOHIN M MOTOIHKJIETH 0.6 4.4 4.9 6.2 6.9 6.2
TeproBus Ha ApeOHO C XpaHUTEIHU
CTOKH, HAITUTKK U TIOTIOHEBU U3ICTUS 0.3 9.0 109 8.0 4.0 3.2
Teprosus Ha apeOHO B
HECIeUaTN3UPaHd Mara3uHu
MPEUMHO C XPAaHUTEIHU CTOKH,
HAIIUTKU U TIOTIOHCBH U31CIUS 22 6.7 89 6.2 19 1.0
Teprosus Ha apeOHO B
CIEIHATN3NPAHN Mara3uHu C
XPaHUTEIHHU CTOKH, HAIINTKH 1
THOTIONCBI HBACHILA 13.9 21.9 23.3 161 162 15.0

Twprosus Ha IpeOHO ¢ HEXPAHUTETHH

CTOKH, 0€3 ThProBHUsATa C AaBTOMOOHIHU

TOpHBa M CMa30YHU MaTepHAIIH -1.6 3.9 2.7 6.0 11.6 134
B TOBA YUCJIO:

Teprosus Ha 1peOHO B
HecleUaIu3UpaHu Mara3uHy ¢

Pa3HOOOpa3sHK CTOKH 12.1 16.6 10.4 13.0 9.8 10.7
Topro.us Ha IpeOHO C TEKCTHUIL,
00J1eKII0, 00YBKH U KOXKCHU H3ICITUS 12.1 23.1 226 27.6 26.8 95

Toeprosus Ha ApeOHO ¢ OHTOBA

TEXHHUKa, MEOENN U APYTH CTOKH 32

Gura -9.8 1.6 3.1 5.1 10.8 15.1
Tobprosus Ha ApeGHO C KOMIIOTHPHA U

KOMYHHKAallMOHHA TEXHUKA U JPYTH

HOTpCGI/ITeJICKI/I CTOKHN -0.3 -0.8 5.4 0.7 9.3 18.2

Twprosus Ha apebHO ¢ papMaleBTHUHI
U METULIUHCKU CTOKH, KO3METHKA U

TOAJIETHHU MPUHAICKHOCTH 3.4 -0.4 32 1.9 8.8 75
Twprosus Ha ApeOHO Ype3 MOPBUKH 110
nouara, reaeh)oHa I UHTEPHET -4.0 3.2 18 18 255 5.0

Tovprosus Ha ApeOHO C AaBTOMOOMIHU
rOpUBa M CMa304YHU MaTepUaIn 9.5 1.0 1.8 7.2 1.0 -3.0

! KanenmapHo nsrnaseHu JaHHH.
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HNunexcu Ha odopoTa B pazjaed ,, I'bproeust Ha ApedOHO, 0€3 THProBUATA C
ABTOMOOWJIN M MOTOUMKJIETH MO CHIIOCTABUMHU LEHH
(Ce3onno n3raagenn, 2010 = 100)

Taoauna 3

HNxoHoMHu4yecku aeiiHOCTH

2012

2013

XI‘

Xl

|v‘

v‘ VI‘ VII|

VIII|

x‘ XI

Toeprosus Ha ApedHO, 63 THProBUATA C
ABTOMOOMIN H MOTOLHKJIETH

Teprosust Ha ipeGHO C
XPaHHUTEIHN CTOKH,
HAIUTKHU ¥ TIOTIOHEBH
n3enus

TobproBust Ha ApeGHO B
HeCIeUaIn3upaHH
MarasuHH HPEIUMHO ¢
XPaHUTEIHH CTOKH,
HAIIUTKY H TIOTIOHEBH
U3JeNus

Teprosust Ha JpeGHO B
CriennaI3upatn
MarasuHu ¢
XpaHUTEIHH

CTOKH, HAIIUTKH U
TIOTIOHEBH HU3IEJHS

Teprosust Ha ipeGHO C
HEXPaHUTEIIHU CTOKH, Oe3
THProBHsATA C
aBTOMOOWIIHM TOPHBA 1
CMa304YHH MaTepUaiu

B TOBA YHCIIO:

Teprosust Ha JpeGHO B
HecIeHaIn3upaHu
MarasuHu ¢
pa3sHoOOpa3HU CTOKU

Twprosust Ha IpeGHO C
TEKCTHII, 00JIEKIIO,
00YBKH U KOXKEHH
U3ENNs

Teprosust Ha JpeGHO ¢
OUTOBA TEXHMKA, MeOeIH
¥ IPYTH CTOKH 3a Guta

TbproBust Ha ApeOGHO ¢
KOMITFOTBPHA U
KOMYHHKaIIOHHA
TEXHUKA U APYTH
MOTPEOUTEIICKU CTOKH

Twprosust Ha qpeGHO C
(hapmaneBTHYHHU U
MEIUIMHCKH CTOKH,
KO3METHKA U TOATCTHA
MIPHHAIIEXHOCTH

Teprosust Ha JpeGHO
4pe3 MOPBYKH [0
nomiaTa, TenedoHa uin
HHTEPHET

Teprosust Ha ipeGHO C
aBTOMOOWITHU FOPHBA U
CMa304YHH MaTepUay
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96.1
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98.1

88.1
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107.9

138.5

92.9

94.8

100.7

95.8

1154

92.9

95.8

86.0

77.3

96.0

107.4

125.3

93.5

96.5

101.0

96.2

117.1

93.6

99.0

88.6

78.7

94.9

106.1

129.2

95.4

98.3

102.1

99.0

117.8

95.7

101.5

93.8

85.0

95.2

107.9

134.3

99.4
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122.2
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107.5

106.9
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HNunexcu Ha odopoTa B paszjaed ,, I'bproeust Ha ApedHO, 0€3 THProBUATA C

ABTOMOOWJIHA M MOTOLIUKJIETH” MO CHIMOCTABUMH LIEHU
(Kanenaapuo msraagenu, 2010 = 100)

Taoauna 4

HNxoHOMUYECKH
IeHHOCTH

2010

2011

2012

2013

Xl

Xl

XI‘ X1

11 | 11 ‘ v |

V‘ VI| VII|

VIII‘ IX‘

x‘ XI

Tobprosust Ha ApedHO, Oe3
THProBHSITa C ABTOMOOHJIN U
MOTOLUKJIETH

Twprosust Ha ApeGHO ¢
XPAHHUTEIHH CTOKH,
HAIUTKH ¥ TIOTIOHEBH
U3 eIHst

TobproBus Ha qpeOHO B
HeCIelHaIu3UpaHl
MarasvHHU HPEJUMHO C
XPAHUTEIHU CTOKH,
HAINTKHU ¥ TIOTIOHEBH
u3Jenus

Toprosust Ha ipeGHO B
creLuantu3upaHn
MarasuHy ¢
XPaHUTEITHH

CTOKH, HAIIUTKH U
TIOTIOHEBH H3JIENHS

TsproBust Ha ApeOGHO ¢
HEXPaHHUTEIHH CTOKH, 6e3
TBProOBUATA C
aBTOMOOWIIHM TOPHBA U
CMa304HH MaTepHaIN

B TOBA YHCIIO:

TobproBus Ha qpeOHO B
HeCIelHaIu3UpaHl
MarasuHU ¢
pa3HooOpa3Hu CTOKU

TbproBus Ha JpeGHO ¢
TEKCTHII, 00JIEKITO,
00yBKH M KOXKECHH
H37IeNHs

TbproBus Ha qpebGHO ¢
OUTOBA TeXHHMKA, MeOEIH

U Ipyry CTOKH 3a Oura

TbproBus Ha qpebGHO ¢
KOMITIOTBPHA U
KOMYHHKaIllHOHHA
TEXHHKA U JIPYTH
MOTPEOUTEIICKU CTOKU

TbproBus Ha qpeGHO ¢
(bapmaneBTHIHA U
MEJHUIIMHCKU CTOKH,
KO3METHKA U TOAJICTHN
MIPUHAJIKHOCTH

TobproBus Ha ApeGHO
Ype3 HOPBYKH 110
noara, TenedoHa Hin
HHTEpPHET

TsproBust Ha ApeOGHO ¢
ABTOMOOWIIHU TOpHBa U
CMa304YHH MaTepHalu
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138.7
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85.5
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170.5

98.7
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118.7
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115.3

1185
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102.2

113.7

156.2
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82.8
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89.0

102.2

79.1

86.5

74.2

58.8

79.2

108.5

129.0

80.6

79.9

89.7

87.1

105.0

75.7

80.3

67.2

56.8

79.4

101.3

128.3

76.6

92.2

98.8

96.4

113.3

88.5

96.2

86.0

72.6

89.1

107.9

135.4

92.6

98.8

102.1

99.1

119.6

97.1

111.6

94.5

86.6

95.0

112.4

131.6

101.5

99.5

105.8

103.5

118.8

96.4

108.4

99.3

85.9

95.5

108.3

126.6

99.4

102.2

105.4

102.7

120.5

99.6

111.8

95.9

88.3

102.9

108.5

127.0

106.0

1114

118.0

115.8

131.8

107.9

1211

107.0

96.8

110.0

116.6

134.2

113.2

1115

121.3

119.1

133.2

106.3

119.6

111.7

97.2

105.2

115.6

121.7

110.5

107.7

110.2

108.3

120.3

106.8

113.4

125.1

98.7

105.6

109.7

137.1

109.9

107.9

106.3

103.9

120.3

110.8

108.5

119.0

105.3

109.6

117.9

167.1

106.1
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